
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL

EDITAL Nº 11, DE 5 DE AGOSTO DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas

atribuições, resolve:

Divulgar a distribuição de vagas tratada no item 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20 de

março de 2013, bem como no item 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 9 de agosto de 2013, por

Unidade da Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma a seguir

ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO

UF UNIDADE VAGAS

AC PROCURADORIA DA REPÚBLICA - ACRE 1

AC PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL-AC 2

AC PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO/AC 2

AL PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE  ARAPIRACA/AL 1

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAZONAS 2

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TABATINGA-AM 1

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TEFÉ-AM 2

AP PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ 2

AP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE LARANJAL DO JARI 1

AP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE OIAPOQUE-AP 1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BA 1

BA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA 1

BA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO-BA 1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GUANAMBI 1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ILHÉUS/ITABUNA 1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA 1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JEQUIE 1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - BA 1

CE PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CRATEÚS/TAUA-CE 1

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 34

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 5

DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 2

DF PROCURADORIA DA REPUBLICA - DISTRITO FEDERAL 6

DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 7

DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1

ES PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SAO MATEUS-ES 1

ES PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE C. DO ITAPEMIRIM 1

ES PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES 1

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/37106/ED_MPU_7SERVCON_2013_1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/37106/ED_MPU_7SERVCON_2013_1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/61154/ED_1_2013_MPU_13_2_ABERTURA.PDF


GO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITUMBIARA-GO 1

MA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE BACABAL-MA 2

MA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO LUIS/MA 1

MA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ/MA 1

MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITUIUTABA-MG 1

MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JANAUBA-MG 1

MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MANHUAÇU/MURIAE-MG 1

MG PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE-MG 1

MS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CORUMBA-MS 3

MS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE COXIM-MS 1

MS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE NAVIRAÍ-MS 1

MS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE P. PORA/BELA VISTA 1

MS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CORUMBA/MS 1

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CACERES-MT 2

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JUÍNA-MT 1

MT PRT-23ª REGIÃO - OFICIO DE AGUA BOA/MT 1

PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITAITUBA-PA 2

PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS-PA 1

PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICIPIO DE TUCURUI-PA 1

PB PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE-PB 1

PB PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUARABIRA-PB 1

PB PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MONTEIRO-PB 2

PB PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICIPIO DE PATOS-PB 1

PB PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SOUSA-PB 1

PE PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SALGUEIRO/OURICURI 2

PI PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CORRENTE-PI 1

PI PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PICOS-PI 2

PI PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUN. NONATO 1

PI PROCURADORIA DA REPUBLICA - PIAUI 1

PI PRT-22ª REGIÃO - OFICIO DE BOM JESUS/PI 1

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CASCAVEL/TOLEDO-PR 1

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUAÍRA-PR 1

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUARAPUAVA-PR 1

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MARINGA-PR 1

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PARANAGUA-PR 2

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PONTA GROSSA-PR 1

PR PRT-9 REGIÃO - OFICIO DE PATO BRANCO/PR 1

PR PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO – 9ª REGIÃO/PATO BRANCO 1

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO SJMERITI/N.IGUA/D.CAX 1

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO DE JANEIRO 4

RJ PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO NO RIO DE JANEIRO/RJ 1

RJ PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/RJ 1

RN PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE AÇU-RN 1

RN PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CAICO-RN 1

RN PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS-RN 1

RO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUAJARÁ-MIRIM-RO 1

RO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JI-PARANÁ-RO 2

RO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE VILHENA-RO 1

RR PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA 1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CRUZ ALTA-RS 1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO-RS 1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PALM. DAS  MISSÕES 1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE P.FUNDO/CARAZINHO 1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SANTA ROSA-RS 1



RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE  URUGUAIANA -RS 1

RS PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO ALEGRE/RS 3

RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO/RS 1

SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CONCORDIA-SC 1

SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE S. MIGUEL DO OESTE 1

SE PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE LAGARTO-SE 1

SE PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PROPRIÁ-SE 1

SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ANDRADINA-SP 1

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ARACATUBA-SP 1

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE BARRETOS-SP 1

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JALES-SP 1

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE REGISTRO-SP 1

SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 9

SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CAMPINAS/SP 8

SP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PRES. PRUDENTE/SP 1

TO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GURUPI-TO 1

TOTAL 185

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ARQUIVOLOGIA

UF UNIDADE VAGAS

DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 1

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1

TOTAL 2

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/BIBLIOTECONOMIA

UF UNIDADE VAGAS

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1

DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1

MG PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELO HORIZONTE/MG 1

MS PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CAMPO GRANDE/MS 1

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA - MATO GROSSO/DIAMANTINO 1

RS PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO ALEGRE/RS 1

SE PROCURADORIA DA REPUBLICA - SERGIPE/ESTANCIA/ITABAIANA 1

TOTAL 7

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/COMUNIC. SOCIAL

UF UNIDADE VAGAS

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA - BAHIA 1

CE PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM FORTALEZA/CE 1

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1

TOTAL 3

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO-ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA

UF UNIDADE VAGAS

AP PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ 1

AP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MACAPÁ/AP 1

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 4

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 2

MG PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELO HORIZONTE/MG 2

MT PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CUIABA/MT 2

PA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELÉM/PA 1

PA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA 1

PA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM/PA 1

SE PROCURADORIA DA REPUBLICA - SERGIPE/ESTANCIA/ITABAIANA 1



SP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SANTOS/SP 1

TOTAL 17

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO-ESPECIALIZADO/PLANEJ. E ORÇAM.

UF UNIDADE VAGAS

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1

DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1

TOTAL 3

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLINICA MEDICA

UF UNIDADE VAGAS

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1

TOTAL 1

ANALISTA DO MPU/PERICIA/ARQUITETURA

UF UNIDADE VAGAS

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1

TOTAL 1

ANALISTA DO MPU/PERICIA/CONTABILIDADE

UF UNIDADE VAGAS

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 2

DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1

MG PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELO HORIZONTE/MG 1

RJ PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO NO RIO DE JANEIRO/RJ 1

RS PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO ALEGRE/RS 1

TOTAL 7

ANALISTA DO MPU/PERICIA/ENGENHARIA AGRONOMICA

UF UNIDADE VAGAS

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1

TOTAL 1

ANALISTA DO MPU/PERICIA/ENGENHARIA CIVIL

UF UNIDADE VAGAS

AL PROCURADORIA DA REPÚBLICA - ALAGOAS/UNIÃO DOS PALMARES 1

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAZONAS 1

CE PROCURADORIA DA REPUBLICA - CEARA/MARACANAÚ 1

DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 1

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 3

MA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO LUIS/MA 1

MS PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CAMPO GRANDE/MS 1

TO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PALMAS/TO 1

TOTAL 10

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/EDUCAÇÃO

UF UNIDADE VAGAS

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1

DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 1

TOTAL 2



ANALISTA DO MPU/PERICIA/ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO

UF UNIDADE VAGAS

AM PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM MANAUS/AM 1

BA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SALVADOR/BA 1

BA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE F. DE SANTANA/BA 1

BA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE V. DA CONQUISTA/BA 1

DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1

MA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO LUIS/MA 2

MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE DIVINOPOLIS/MG 1

MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA/MG 1

MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG 1

MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CORONEL FABRICIANO 1

PB PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM JOAO PESSOA/PB 1

PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO/PR 1

PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MARINGA/PR 1

PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE UMUARAMA/PR 1

RJ PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO NO RIO DE JANEIRO/RJ 1

RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL/RS 1

RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS 1

SC PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM FLORIANOPOLIS/SC 2

SE PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM ARACAJU/SE 1

SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 1

TO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ARAGUAINA/TO 1

TOTAL 23

ANALISTA DO MPU/PERICIA/ENGENHARIA FLORESTAL

UF UNIDADE VAGAS

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1

TOTAL 1

ANALISTA DO MPU/PERICIA/MEDICINA DO TRABALHO

UF UNIDADE VAGAS

AM PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM MANAUS/AM 1

CE PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM FORTALEZA/CE 1

TOTAL 2

ANALISTA DO MPU/SAUDE/ENFERMAGEM

UF UNIDADE VAGAS

DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1

TOTAL 1

ANALISTA DO MPU/SAUDE/ODONTOLOGIA

UF UNIDADE VAGAS

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1

TOTAL 1

ANALISTA DO MPU/SAUDE/PSICOLOGIA

UF UNIDADE VAGAS

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 4

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 3

TOTAL 7



ANALISTA DO MPU/SAUDE/SERVIÇO SOCIAL

UF UNIDADE VAGAS

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 2

TOTAL 2

ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNIC./SUPORTE E INFR.

UF UNIDADE VAGAS

BA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SALVADOR/BA 1

DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 3

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1

DF PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA MILITAR/DF 1

DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 7

MT PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CUIABA/MT 1

PI PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM TERESINA/PI 1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO GRANDE DO SUL 1

TOTAL 16

ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNIC./DESENV. DE SIST.

UF UNIDADE VAGAS

DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 1

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 4

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 9

PA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELEM/PA 1

PR PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CURITIBA/PR 1

TOTAL 16

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

UF UNIDADE VAGAS

AC PROCURADORIA DA REPÚBLICA - ACRE 1

AL PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/S IPANEM 4

AL PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE  ARAPIRACA/AL 1

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAZONAS 4

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TABATINGA-AM 3

AM PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM MANAUS/AM 1

AP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE LARANJAL DO JARI 1

AP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE OIAPOQUE-AP 1

BA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA 1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA 1

BA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO-BA 2

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE EUNAPOLIS - BA 1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JEQUIE 1

BA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SALVADOR/BA 2

DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 5

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 92

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 18

DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 10

DF PROCURADORIA DA REPUBLICA - DISTRITO FEDERAL 8

DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 6

DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 4

ES PROCURADORIA DA REPUBLICA - ESPIRITO SANTO/SERRA 2

ES PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SAO MATEUS-ES 1

ES PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM VITORIA/ES 1

GO PROCURADORIA DA REPUBLICA - GOIAS/APARECIDA DE GOIANIA 2

GO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITUMBIARA-GO 1



GO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE LUZIANIA 1

MA PROCURADORIA DA REPUBLICA - MARANHAO 3

MA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE BALSAS-MA 3

MA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO LUIS/MA 1

MA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAXIAS/MA 1

MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITUIUTABA-MG 1

MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MANHUAÇU/MURIAE-MG 1

MG PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELO HORIZONTE/MG 8

MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE DIVINOPOLIS/MG 1

MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA/MG 1

MS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CORUMBA-MS 1

MS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE COXIM-MS 1

MS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE NAVIRAI-MS 1

MS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE P. PORA/BELA VISTA 1

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SINOP-MT 1

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA - MATO GROSSO/DIAMANTINO 2

MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE RONDONOPOLIS/MT 1

PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITAITUBA-PA 4

PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SANTAREM-PA 1

PA PROCURADORIA DA REPUBLICA - PARA/CASTANHAL 1

PA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELEM/PA 2

PA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MARABA/PA 1

PB PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MONTEIRO-PB 1

PB PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SOUSA-PB 1

PE PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PETROLINA/JUAZEIRO 1

PE PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SALGUEIRO/OURICURI 1

PE PROCURADORIA DA REPUBLICA - PERNAMBUCO/GOIANA 4

PI PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CORRENTE-PI 1

PI PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUN. NONATO 1

PI PRT-22ª REGIÃO - OFICIO DE BOM JESUS/PI 2

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO-PR 4

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO 2

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU-PR 1

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PARANAGUA-PR 2

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PONTA GROSSA-PR 2

PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA/PR 1

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO SJMERITI/N.IGUA/D.CAX 3

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE V.REDONDA/B.PIRAI 4

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO DE JANEIRO 2

RJ PRR/2ª REGIÃO - RIO DE JANEIRO 3

RJ PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO NO RIO DE JANEIRO/RJ 6

RJ PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ 1

RN PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAICO/RN 1

RO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUAJARA-MIRIM-RO 1

RO PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO VELHO/RO 5

RR PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA 1

RR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR 1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CANOAS-RS 1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL-RS 1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE P.FUNDO/CARAZINHO 2

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE RIO GRANDE-RS 1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SANTA ROSA-RS 1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO GRANDE DO SUL 3

RS PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO ALEGRE/RS 2



RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SANTO ANGELO/RS 1

SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CHAPECO-SC 1

SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JOAÇABA-SC 2

SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE TUBARAO/LAGUNA 3

SC PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE LAGES/SC 1

SE PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE LAGARTO-SE 1

SE PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PROPRIA-SE 1

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE FRANCA-SP 1

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITAPEVA-SP 1

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SANTOS-SP 1

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA - SAO PAULO 5

SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 9

SP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP 1

SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CAMPINAS/SP 6

SP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES/SP 1

TO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ARAGUAINA-TO 1

TO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GURUPI-TO 3

TOTAL 314

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF.

UF UNIDADE VAGAS

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1

DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1

DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 1

GO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE LUZIANIA/FORMOSA-G 1

GO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE RIO VERDE/JATAI-GO 1

MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PASSOS/S.S.PARAISO 1

PI PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PICOS-PI 1

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITAPERUNA-RJ 1

SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JOAÇABA-SC 1

TO PROCURADORIA DA REPUBLICA - TOCANTINS 1

TOTAL 10

TECNICO DO MPU/SAUDE/SAUDE BUCAL

UF UNIDADE VAGAS

DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1

TOTAL 1

TOTAL GERAL 632

LAURO PINTO CARDOSO NETO

Publicado no DOU, Brasília, DF, 6 ago. 2015. Seção 3, p. 125.
Retificado no DOU, Brasília, DF, 12 ago. 2015. Seção 3, p. 132.
Retificado no DOU, Brasília, DF, 20 ago. 2015. Seção 3, p. 199.
Retificado no DOU, Brasília, DF, 2  7   ago. 2015. Seção 3, p. 1  2  9.  
Retificad  o   no   DOU, Brasília, DF, 1  5     set.   2015. Seção   3  , p.   141  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/44104/DOU3_15092015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/42415/DOU3_27082015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/42415/DOU3_27082015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/42415/DOU3_27082015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/42415/DOU3_27082015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/42415/DOU3_27082015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/40976/DOU3_20082015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/39916/DOU3_12082015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/39139/DOU3_06082015.pdf#page=2

